1

PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Universitária, 1069 ● Setor Universitário
Caixa Postal 86 ● CEP 74605-010
Goiânia ● Goiás ● Brasil
Fone: (62) 3946.1021 l Fax: (62) 3946.1397
www.pucgoias.edu.br l prograd@pucgoias.edu.br

EDITAL nº 82/2024 – Prograd

PROCESSO DE SELEÇÃO DOCENTE

PROFESSOR(A) COLABORADOR(A) 1 – ESPECIALISTA OU MESTRE

PROFESSOR COLABORADOR(A) - DOUTOR

REGIME DE TRABALHO DE TEMPO PARCIAL

REGIME DE TRABALHO DE TEMPO INTEGRAL

ESCOLA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES E HUMANIDADES

 CURSO DE TEOLOGIA

O texto integral deste Edital está publicado em http://sistemas.pucgoias.edu.br:8080/concursos/

A Pontifícia Universidade Católica de Goiás (PUC Goiás), mantida pela Sociedade Goiana de

Cultura (SGC), faz saber aos interessados a seguinte retificação no EDITAL nº 64/2024 – Prograd

que regula o Processo de Seleção Docente cujas vagas são destinadas à lotação na Escola de

Ciências Médicas e da Vida (ECMV), Curso de Teologia.

Art. 1⁰. Revogar o Artigo 17 do referido Edital, tornando-o sem efeito para todos os fins.

Art. 2⁰. Publique-se. Cumpra-se.

Art. 3º.  Este Edital será afixado no placar da DRH e publicado no sítio da PUC Goiás na internet

no endereço no site http://sistemas.pucgoias.edu.br:8080/concursos/

Gabinete da Pró-Reitora de Graduação, aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte

e quatro.

Profª Dra. Sonia Margarida Gomes Sousa

Pró-Reitora de Graduação

Profª Olga Izilda Ronchi

Reitora

                                                                      Cientes:

Profª Helenisa Maria Gomes de Oliveira Neto

Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional

Profª. Graciele Pinheiro Teles

Coordenadora do Departamento de Recursos Humanos

http://sistemas.pucgoias.edu.br:8080/concursos/
http://sistemas.pucgoias.edu.br:8080/concursos/